ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /UBND-NC

V/v thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TU

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 9 năm 2023

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TU ngày 10/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
về chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc và nâng cao trách nhiệm trong thực thi
nhiệm vụ của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu hiện nay;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức quán triệt đầy đủ,
sâu sắc và thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 37-CT/TU ngày 10/8/2023 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy và tiếp tục thực hiện Công văn số 2953/UBND-NC ngày

12/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số
280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

Định kỳ, các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả thực hiện cho Sở
Nội vụ để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

(báo cáo 06 tháng gửi trước ngày 15/6, báo cáo năm gửi trước ngày 15/12).
2. Giao Sở Nội vụ tăng cường công tác kiểm tra hoạt động công vụ, kỷ luật,

kỷ cương hành chính; kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét trách nhiệm

của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện không nghiêm Chỉ thị
số 37-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Công văn số 2953/UBND-NC của Ủy
ban nhân dân tỉnh.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh và Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

6549 11